Dziennik Warszawskio zajściu tćm dotychczas za
chowuje milczenie.

Jako przyczynek i dowód ucisku kościoła katolickiego
w Polsce, przytaczamy tu dosłownie wyjęty z Czasu następu
jący okólnik:

„Wojenny naczelnik biłgorajskiego uczastku do wszystkich
proboszczów dnia 7 (19) stycznia 1866 r., Biłgoraj.

Księżom rzymsko-katolickiego i uniackiego wyznania.
Rozporządzeniem władzy wzbrania się księżom samowolne

opuszczanie swych probostw i zjazdj’ na odpusty bez zezwole
nia na to władzy dyecezyalnćj i wiadomości wojennćj policyi.
Każdy spotkany poza obrębem swrćj parafii, będzie pociągnięty
do surowćj odpowiedzialności.